
                                                       
AMENDEMENT

Raadsvergadering van: 21 maart 2024

Onderwerp: Amendement inzake Wijziging VNG Normgetallen Scholen 

De gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 21 maart 2024,
gelezen het raadsvoorstel ‘Wijziging VNG Normgetallen Scholen’

besluit:
Het voorliggende raadsbesluit als volgt te wijzigen:

Beslispunt 5 te vervangen door:
Toekomstige aanvragen onderwijshuisvesting door de gemeente Woudenberg te 
vergoeden conform de actuele VNG normbedragen onderwijshuisvesting, in 
plaats van overeenkomstig Bijlage IV van de Verordening voorzieningen 
huisvesting onderwijs gemeente Woudenberg 2015 voor zolang de Verordening 
onderwijshuisvesting nog niet is aangepast.

Toelichting
Beslispunt 5 van het Raadsbesluit bepaalt dat toekomstige aanvragen worden 
vergoed conform de actuele VNG normbedragen. Tegelijkertijd is ook de 
Verordening voorziening huisvesting onderwijs gemeente Woudenberg 2015 nog 
steeds van toepassing. Dit amendement beoogt een duidelijke juridische 
verankering van de nieuwe systematiek. 

Woudenberg, 21 maart 2024

Johanan de Vogel, raadslid SGP
Jikke Wams, raadslid PvdA-GroenLinks
Jaap Westenberg, raadslid GBW
Bert Bosman, fractievoorzitter CU

Dit amendement is unaniem aangenomen:
SGP GBW CU CDA PvdA-GL VVD
4 x voor 4 x voor 2 x voor 1 x voor 2 x voor 1 x voor


	AMENDEMENT

